57900-18
sc100™  LDO™ 溶解氧在线分析仪
使用手册
© 哈希公司Hach Company, 2003. 版权所有
目  录
第一章  技术指标........................................................................................................ - 1 -
第二章  概述............................................................................................................... - 3 -
2.1  安全性信息 ....................................................................................................... - 3 -

3.1.2  使用可选的遮阳罩
可选的遮阳罩是设计来遮挡显示屏避免阳光直射的，从而提
高显示屏的可读性。参见本手册第 49 页上的“订货信息”
部分获得订购信息。
图 3-6  遮阳罩套件
1．遮阳罩 5．管道安装支架（2），包括 6 和 7
订货号：9H1079
2．平头螺丝，M6×1.0×12mm（6）
订货号：200-1025
6．六角/开槽头螺丝，5/16 英寸×1.0
英寸（与部件 5 一起提供）
3．弹簧垫圈，1/4 英寸内径（2）
订货号：8H1336
7．正方形螺母，5/16 英寸（与部件 5
一起提供）
4．六角螺母，M6×1.0（2）
订货号：5867300
8．支撑杆，27cm（10.5 英寸）长
订货号：276F1227
图 3-7  在遮阳罩下安装控制器
1．遮阳罩 3．平头螺丝，弹簧垫圈（每个螺丝两个）
2．支撑杆（如果需要可旋转 90°） 4．控制器的安装孔
- 9 -
3.1.3  安装控制器
将控制器安装到管道、墙面，或者是面板上，所提供的安装
套件如图 3-8、3-9 和 3-10 所示。
图 3-8  垂直或者水平管道安装控制器
1．控制器 4．垫圈，1/4 英寸内径（4）
2．管道（垂直或者水平） 5．六角螺母，M6×1.0（4）
3．管道安装支架 6．平头螺丝，M6×1.0×100mm（4）
图 3-9  墙面安装控制器
1．控制器 4．平头螺丝，M6×1.0×20mm（4）
- 10 -
2．支架 5．用户自备的墙面安装硬件
3．弹簧垫圈，1/4 英寸内径
图 3-10  面板安装控制器
1．控制器 6．平头螺丝 M6×1.0×20mm（4）
2．橡胶垫圈，用于面板安装 7．六角螺母 M6×1.0（4）
3．面板（最大厚度为 9.5mm，即 3/8 英寸） 8．垫圈，1/4 英寸内径（4）
4．安装底座（2） 9．平头螺丝，M6×1.0×150mm（4）
5．控制器安装支架 10．安装时可能有必要取下传感器
的接头，参见下面的步骤。
将控制器外壳插入面板开孔之前，要取下传感器的接头：
1．断开 J5 接线端子上的导线连接，参见第 18 页上的图
3-20；
2．松开并取下用来将传感器接头固定在外壳中的螺母，取
下传感器的接头和导线。对于其它的传感器接头请重复
步骤 1 和 2；
- 11 -
3．将控制器放入面板后，重新安装传感器接头，重新连接
J5 接线端子，参见第 18 页上的图 3-20。
3.2  电气安装
控制器的高压接线是位于机箱内的高压隔离板的后面。只有
经过培训的专业人员才可以打开隔离板，进行电源、报警或
继电器的接线。参见图 3-11 以获得取下隔离板的相关信息。
3.2.1  没有插头的电源线的安装
在直接连接的电源线安装中，仪器的电源和安全接地线必须
是 18~12 AWG 的，参见第 12 页上的图 3-12 获得关于接线
孔和密封接头的相关信息；参见第 12 页上的 3.2.3 节获得相
关的接线信息。
图 3-11  去掉高压隔离板
1．高压隔离板 2．松开隔离板的插销并拉出，取下隔离板
3.2.2  带有插头的电源线的安装
使用一个密封接头保持 NEMA 4X/IP66 环境等级，可以使用
的电缆要求小于 3m（10 英尺），带三根规格 18 线规的导线
（包括安全接地线），参见第 49 页上的“订货信息”。参见
第 12页上的图 3-12获得密封接头以及接线孔密封塞组件的
相关信息，参见第 12 页上的 3.2.3 节获得相关的接线信息。
危险：必须由经过培
训的专业技术人员
进行电气安装，以符
保适用的电气安装
规定。
- 12 -
图 3-12  使用可选电源线密封接头和接线孔密封塞
1．电源线密封接头 2．不带插头的电源线密封接头 3．接线孔密封塞
图 3-13  正确的导线制作及插入
1．剥去 1/4 英寸的绝缘层 2．将导线插入接头至碰到绝缘层，外
面没有裸露的导线
3.2.3  控制器电源接线
仪器应当使用直接连接的交流电源，或者是用带有插头的电
源线连接。不管是使用何种类型的接线，都是接在同一个接
线端子。不带插头的电源连接应当使用一个电源开关，并符
合当地的电气规则。参见第 14 页上的图 3-15 和图 3-16 以
获得关于电源开关的相关信息。
1．使用符合 NEMA 4X/IP66 的装置。
2．用菲利普（Phillips）头的螺丝刀松开螺丝，打开控制器
仓门。
3．取下高压隔离板（参见第 11 页的图 3-11）。
4．将导线通过位于右后方的带有密封接头的接线孔引入机
箱。然后拧紧密封接头以固定电缆。
5．正确地制作好每根导线（图 3-13），并按表 3-4 将每根导
线插入到终端中，然后轻轻地拽一下以确保连接的牢固。
6．使用密封塞将未使用到的接线孔密封上，参见第 49 页上
的“订货信息”。
- 13 -
7．重新安装好高压隔离板和插销并上紧。
表 3-4  电源线颜色标准
接线端子 描述 北美标准 欧洲标准
1 火线（L1） 黑色（Black）  棕色（Brown）
2 零线（N） 白色（White） 蓝色（Blue）
3 保护接地线（PE） 绿色（Green） 绿色，带黄色条纹
图 3-14  接线端子位置图
1．J1——网线接口 8．传感器接口
2．J2——可选的网卡接口 9．传感器接口
3．J5——继电器 A 的接线端子 10．J6——模拟输出（4~20mA）接线
端子
4．J6——继电器 B 的接线端子 11．J5——传感器接线端子
5．J7——继电器 C 的接线端子 12．网卡的位置
6．保险丝（F1，F2） 13．服务端口
7．J8——交流电源接线端子 14．传感器终端负载跳线/服务端口配置
- 14 -
图 3-15  带有插头的电源线连接
1．电源接线端子 2．电缆密封接头
图 3-16  没有插头的电源线连接
1．电源接线端子 2．导线密封接头
3.3  报警与继电器
控制器配备有三个无源继电器，其标配为 100~230VAC，最
大电流为 5 安培。参见本手册第 35 页上的 5.6 节以获得继
电器安装的详细相关信息。
- 15 -
3.3.1  连接继电器
继电器接头可使用 18~12 AWG 导线（根据负载的情况来确
定），不推荐使用规格小于 18 AWG 的导线。
控制器含有三个可用于高压（大于 30V 方均根值以及 42.2V
峰值电压或者 60 V 直流电）下的继电器。参见图 3-17 获得
关于接线的相关信息。导线不是设计用于低压连接的情形
的。继电器不必使用控制器的电源。参见本手册第 35 页上
的 5.6 节以获得关于继电器安装的详细信息。
当报警或者其它条件被激活时，常开端（Normally Open，
缩写为 NO）及公共端（Common，缩写为 COM）继电器触
点将被连接；而当报警或其它条件为非激活状态或者是控制
器从电源掉电时，常闭端（Normally Closed，缩写为 NC）
及公共端（Common，缩写为 COM）继电器触点将被连接。
图 3-17  报警和继电器连接
3.3.2  连接模拟电流输出